Rua Francisco Pereira, 2.231, Centro | CEP: 38.680.000, Arinos-MG | Telefone: 38 3635-2582 | E-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2026

Art. 74 II da Li Federal 14.133/2021

PROCESSO Nº 002/2026

INEXIBILIDADE Nº 002/2026

CONSIDERANDO, que o processo nº 002/2026, se encontra em conformidade com a legislação

pertinente, art, 72, VI e VII e art. 74, II da Lei Federal nº 14.133/2021, e considerando a regularidade

dos documentos constantes dos autos e o parecer da Procuradoria Jurídica, RATIFICO, a

Inexigibilidade de Licitação nº 002/2026, Objeto:  Contratação de show artístico com ZANNYNHO,

para atender a demanda da Secretaria Municipal de Cultura, no evento do Carnaval de Arinos/MG, em

favor da empresa, FAZA PRODUÇÕES E ENTRETENIMENTO, CNPJ: 29.050.874/0001-35.Valor

global R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). Depois de cumpridas as formalidades de praxe,

AUTORIZO, a contratação em questão.

PUBLIQUE-SE, na forma da Lei.

Arinos-MG, 21 de janeiro de 2026.

Marcílio Alisson Fonseca de Almeida

Prefeito Municipal de Arinos-MG